
 
 
 

 
COMUNE DI GURRO 

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

_____________________ 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

 

D E L 

 

RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  FINANZIARIO 

  
 

 

 

 

N.      31      DEL        22 FEBBRAIO 2021 

 

 

OGGETTO: FISSAZIONE NUOVO IMPORTO COMPENSO MENSILE 

SEGRETARIO COMUNALE A SCAVALCO A SEGUITO 

RINNOVO CONTRATTUALE. 

LIQUIDAZIONE ARRETRATI PERIODO DAL 01.01.2019 

AL 31.01.2021. 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

 
 Dato atto che in data 17.12.2020 presso l’Aran (Agenzia per la rappresentanza negoziale 

delle pubbliche amministrazioni) è stato sottoscritto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 

(CCNL) triennio 2016-2018, con decorrenza 01.01.2021; 
 
 Dato atto che l’attuale Segretario Comunale di questo Ente, dott. Daniele Merola, è 

titolare presso il Comune di Omegna e che qui svolge le sue funzioni tramite la forma dello 

“scavalco” in maniera interrotta dal 01.01.2019 (data di costituzione di questo Comune tramite 
processo di fusione); 

 
 Vista la nota del Comune di Omegna, datata 29.01.2021, nella quale si comunicava che 

l’importo mensile erogato, sulla base del rinnovo contrattuale sopra indicato, al dott. Daniele 
Merola è pari ad Euro 5.475,90; 

 

 Considerato che nel caso attinente a questo Ente il nuovo compenso erogato al 
Segretario Comunale a scavalco, secondo la normativa vigente, deve essere pari al 25% 
dell’importo erogato da parte dell’Ente titolare e, quindi, nello specifico pari ad Euro 1.368,97; 

 

 Dato atto che occorre procedere alla liquidazione degli arretrati (Euro 40,71 mensili) per il 
periodo decorrente dal 01.01.2019 al 31.01.2021 (n. 25 mensilità), per un importo complessivo di 
Euro 1.017,75 oltre oneri previdenziali e Irap; 

 
 Vista la volontà dell’Amministrazione Comunale di procedere alla liquidazione di tali 

arretrati; 
 

 Rilevato che l’affidamento dei lavori in oggetto rientra nelle previsioni dell’art. 36 comm 
 
 Visto il TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
 Visto il Bilancio di Previsione 2021-2023 in corso di approntamento; 
 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa favorevole, ai sensi dell’articolo 147 – bis, comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto. 

 
Data 22/02/2021                   Il Vice - Segretario Comunale 

                           (Rag. Dresti Rosangela) 
 

                    

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n. 
267/2000, sul presente atto che, dalla seguente data, diviene esecutivo anche con l’assunzione dell’impegno 

contabile. 

 

Data 22/02/2021                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                   (Rag. Dresti Rosangela) 
        

 

 

 



 
 
 

 

 

DETERMINA 

 
 
Di prendere atto per le motivazioni esposte in premessa che, alla luce del recente rinnovo 

del CCNL del 17.12.2020 per i Segretari Comunali, il nuovo importo del compenso mensile del 
Segretario Comunale “a scavalco” di questo Ente, dott. Daniele Merola, è pari ad Euro 
1.368,97. 

 
Di dare atto che tale nuovo importo sarà corrisposto al medesimo Segretario Comunale a 

partire dal mese di febbraio 2021. 
 

Di dare atto che allo stesso Segretario Comunale verrà liquidato nel mese di febbraio 2021, 
a titolo di arretrati contrattuali per il periodo dal 01.01.2019 al 31.01.2021, l’importo complessivo 
di Euro 1.017,75. 

 
Di dare atto che l’importo di Euro 1.017,75 e dei relativi oneri previdenziali e Irap, trovano la 

seguente imputazione nel Bilancio di Previsione 2021-2023 in corso di approntamento: 
 

 Euro 1.017,75 alla Missione 1 Programma 1 Titolo 1 (capitolo 10120105/1) 
 Euro 242,22 (Cpdel) alla Missione 1 Programma 1 Titolo 1 (capitolo 10120102/1) 
 Euro 86,51 (Irap) alla Missione 1 Programma 1 Titolo 1 (capitolo 10120701/1) 
 

Di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’ufficio di segreteria affinché detto 
ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni, pubblichi copia dello stesso all’albo pretorio per 

la durata di quindici giorni e ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio 
 
 

    
                                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                           

                                          (Rag. Dresti Rosangela) 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal 06/03/2021  e 

così per 15 giorni consecutivi. 

 

Gurro, lì  06/03/2021 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

                                       Dott. Merola Daniele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 

analogico e la firma autografa. 

 

 


